

Mikstat, dn. 29.12.2023 r.

IGP.271.9.2023

**Zamawiający:**  
**Miasto i Gmina Mikstat**  
**Ul. Krakowska 17**  
**63-510 Mikstat**

**Wszyscy wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

Działając na podstawie art.135 ust.6 oraz art.137 ust. 1 i 2 ustawy PZP ( t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 ze zm. ) informuję, iż Zamawiający otrzymał od Wykonawcy zapytanie dotyczące treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „ **Odbiór i transport stałych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Mikstat oraz prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych ( PSZOK )** „,

#### **Pytanie 1**

Zamawiający wymaga w OPZ w zadaniu nr 2 pkt.1, lit. C – aby PSZOK zapewnił przyjmowanie co najmniej takich odpadów jak: „... bioodpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, odpady zielone...”.

W związku z powyższym, czy Wykonawca z PSZOK-u powinien zapewnić mieszkańcom odbiór oprócz odpadów z ogrodów również odpady kuchenne ulegające biodegradacji, pochodzące z gospodarstw domowych?

Ponadto prosimy o wyjaśnienie, co należy rozumieć pod pojęciem „ odpady zielone”, ponieważ ustawa o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku ( Dz. U. 2023, poz. 1857 ze zm. ) w rozdziale 2 nie definiuje tego rodzaju odpadu.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z OPZ w zadaniu nr 2 pkt. 1, lit.c Zamawiający wymaga : aby na PSZOK - u była możliwość oddawania wszystkich frakcji odpadów komunalnych również bioodpadów jeśli zajdzie taka konieczność.

Jeśli chodzi o odpady zielone - Odpady zielone z ogrodów i innych terenów zielonych (trawy, liście, gałęzie), to odpady nadające się doskonale do kompostowania i nie powinny trafiać do pojemników z odpadami zmieszanyymi.

#### **Pytanie 2**

Zamawiający wymaga w OPZ w zadaniu nr 2 pkt.1, lit. C – aby PSZOK zapewnił przyjmowanie co najmniej takich odpadów jak: „... odpady budowlane i rozbiórkowe ( w ilości do 1 tony z jednej nieruchomości rocznie, za którą została uiszczona opłata w ciągu roku) ...”.

W związku z powyższym, czy Wykonawca będzie miała obowiązek przyjmować do PSZOK-u w ilości 1 tony tylko odpady budowlane i rozbiórkowe o kodzie ex 17 01 07, składające się z cegieł, pustaków i betonu, niezawierające zanieczyszczeń np. w postaci elementów drewnianych, pianek i plastików, czy również w tym samym limicie zmieszane odpady budowlano rozbiórkowe ( zanieczyszczone ) o kodzie 17 09 04?

Jeżeli nie, to czy PSZOK może przyjmować od mieszkańców zmieszane odpady budowlane i rozbiórkowe na podstawie własnego cennika?

Ponadto czy Wykonawca w sytuacji przekroczenia przez mieszkańca bezpłatnego limitu na odpady budowlane – rozbiórkowe w roku kalendarzowym, będzie mógł naliczać opłatę na podstawie własnego cennika

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga aby na PSZOK- u były odbierane zarówno odpady budowlane o kodzie 17 01 07 w ilości 1 tony oraz 17 09 04 w ilości 0,5 tony. W sytuacji przekroczonego limitu Wykonawca nalicza opłatę według cennika.